
     Jaroslav Hutka obdržel 4.srpna 1977 usnesení o zahájení trestního stíhání podle § 118 za nedovolené 
podnikání. 22.května 1978 vydal ministr vnitra ČSSR pokyn Správě pasů a víz, aby „zabezpečil urychlené 
provedení nezbytných opatření k vystěhování.“ Jaroslav Hutka s manželkou  odjeli bez problémů autem z 
ČSSR 18. října 1978 .

Zdroj: svazek Jaroslava Hutky, protokoly podepsané J.Hutkou, zprávy o zadržení a propuštění

HUTKA § STORY 8.
==========================================================================

Manželé Hutkovi -  vycestování z ČSSR 18.října 1978 

     Lidové noviny 22.1.2007: Otázka na J.Hutku: Když jste se seznámil se svazkem, který na 
vás StB vedla, zažil jste nějaké nemilé překvapení?  
     Ani ne. Byl tam jeden udavač – Karel Srp z Jazzové sekce – a ten mne tedy nakrknul. 
Prásknul estébákům, že jsem se rozhodl emigrovat. Přísahal jsem totiž, že se to dozvědí až 
poslední, a oni byli první a pochopitelně se zaradovali.

Průběh prásknutí:
10.3.1978 J.Hutka podává žádost o vystěhování – viz.Návrh na uložení signálního svazku       
                č. 26 272 vedený pod heslem „Zpěvák“ dne 27.2.1979 na dobu deseti let.
                V té chvíli se rozjíždí ze zákona obvyklá administrativa zaměstnávající nejméně padesát     
                úředníků od sociálního zabezpečení, přes ministerstvo zahraničí, vnitra, orgány Komunistické    
                strany po další samostatná řízení ambasád v rámci žádostí o vizum.

19.3.1978 V.Havel telefonuje o vycestování Hutky do Švédska emigrantu Pallasovi. -  
                viz.svazek Hutky: Záznam přímého účastníka rozhovoru agenta Michala.

21.3.1978 Agent Franta informuje o rozhovoru se spolupracovníkem Supraphonu    
                 A.Matznerem, který vyprávěl o setkání s J.Hutkou. Ten řekl, že „se snaží  
                  požádat o vystěhování do Holandska a měla by s ním vycestovat i manželka.“
                  Emigrace manželů Hutkových se stává pavlačovou záležitostí. Všichni mu to přejí.


